45
[image: image1.jpg]CONSAMU

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/2020
O CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESSTE DO PARANÁ – CONSAMU, Consórcio Público, sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob nº 17.420.047/0001-07, com endereço na Rua Cristóvão Colombo, n° 900, Bairro Pioneiros Catarinense, CEP 85805-510, Cascavel/PR; representado pelo Presidente do CONSAMU Sr. JUCENIR LEANDRO STENTZLER, brasileiro, portador do CPF nº 778.829.031-91, RG nº 5.859.107-6, residente e domiciliado em Palotina/PR e e o Diretor Geral Sr. JOSÉ PEIXOTO DA SILVA NETO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 727.533.749-53, RG nº 4.054.025-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade e, de outro lado como CONTRATADA, a LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DRA. VERÔNICA LTDA - EPP no CNPJ nº 75.522.912/0001-22, estabelecida à Rua Erechim, nº 1354, sala 05, Bairro Centro, CEP 85812-260 – Cascavel/PR, representada neste ato pelo Sr. RICARDO CATELAN, brasileiro, portador do RG nº 18.475.381 SSP/SP e CPF nº 110.697.558-85,  celebram entre si o presente termo aditivo de contrato, decorrente da DISPENSA EMERGENCIAL Nº 33/2020, tem justos as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Pelo presente termo aditivo, as partes resolvem de comum acordo aditivar o contrato de prestação de serviços nº 33/2020, conforme tabela abaixo, tendo em vista o aumento na quantidade de exames realizados para o Hospital de Retaguarda Allan Brame Pinho.

	ITEM
	EXAMES
	QTD.
	(R$) unit.
	(R$) total

	10
	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES
	600
	 R$         2,40
	R$ 1.440,00

	11
	DOSAGEM DE CALCIO
	1500
	 R$         1,85
	R$ 5.265,00

	17
	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)
	800
	 R$         3,68
	R$ 2.944,00

	20
	DOSAGEM DE FERRITINA
	150
	 R$       15,59
	R$ 2.338,50

	25
	DOSAGEM DE FOSFORO
	200
	 R$         1,85
	R$ 370,00

	27
	DOSAGEM DE GLICOSE
	2000
	 R$         1,85
	R$ 3.700,00

	36
	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES
	200
	 R$         1,85
	R$ 370,00

	56
	DOSAGEM DE FIBRINOGENIO
	50
	 R$         4,60
	R$ 230,00

	169
	CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO
	2000
	 R$       11,90
	R$ 23.800,00

	172
	HEMOCULTURA
	1500
	 R$       30,00
	R$ 45.000,00

	197
	LACTATO ACIDO LÁTICO
	2000
	R$ 4,68
	R$ 9.360,00

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 O valor total do aditivo será de R$ 94.817,50 (noventa e quatro mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos), correspondente ao percentual aproximado de 12,33% do valor inicialmente contratado, respeitando assim o limite máximo previsto no art. 65 Lei Federal nº 8.666/93.
2.2 O valor total estimado do contrato passará a ser de R$ 872.892,00 (oitocentos e setenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais).
CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 Ficam inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas previstas no contrato originário.
CLÁUSULA QUARTA – DO FORO
4.1 As partes elegem o foro da Comarca de Cascavel para dirimir dúvidas ou questões oriundas no presente contrato. E, por estarem justos, assinam o presente na presença das testemunhas abaixo para que surta seus jurídicos e legais efeitos
Cascavel, 28 de agosto de 2020.
	CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNCÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ

JOSE PEIXOTO DA SILVA NETO

DIRETOR GERAL
	CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNCÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ

JUCENIR LEANDRO STENTZLER

PRESIDENTE DO CONSAMU

	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DRA. VERÔNICA LTDA - EPP

RICARDO CATELAN

TESTEMUNHAS:

1._______________________

2._______________________

45

Rua Cristóvão Colombo, 900 – Bairro Pioneiros Catarinense – CEP 85.805-510 – Cascavel – PR –

e-mail: licitacao@consamu.com.br / www.consamu.com.br
	2

[image: image1.jpg]